
Sist C.I.A SEZIONE  

 Unitus Academy 

  

                                                                        

 

 
Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi n. 4, 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Direttore Tecnico Scientifico: Prof.Alessandro Sterpa P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

cia@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

unitusacademy@unitus.it www.unitus.it  

 

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 31/07/2025 

 

Il Direttore di Unitus Academy - Scuola di Alta Formazione 

 

VISTO l’avviso di bando Rep. 49/2024, Prot. n. 5770 del 25.03.2024; 

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dagli uffici amministrativi sulle domande pervenute tramite 

PEC entro la data del 28/07/2025 alle ore 17:00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Sezione di Unitus Academy - Scuola di Alta Formazione del 

29/07/2025; 

VISTO il decreto ministeriale n. 639 del 02/05/2024 recante la determinazione dei gruppi scientifico-

disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 

scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi 

dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240 

VISTA la delibera del Consiglio di Sezione del 3.05.2024 con cui è stato proposto di estendere i 

requisiti per l’accesso alla sezione A e B dell’albo docenti della Unitus Academy, includendo anche 

i ruoli dirigenziali della sfera privata e gli specializzandi e gli specializzati delle scuole di 

specializzazione; 

VISTA la delibera del Consiglio del Centro Integrato di Ateneo del 3.12.2024, che ha approvato la 

proposta di modifica dell’albo docenti della Unitus Academy – Scuola di Alta Formazione, con le 

integrazioni proposte dal Consiglio di Sezione; 

   

 

DETERMINA 

 

L’inserimento all’interno dell’Albo dei docenti di Unitus Academy - Scuola di Alta Formazione dei 

seguenti nominativi: 

 

Cognome Nome Area SSD 1 SSD 2 Fascia 

Acconcia Valeria 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/A ( Ex L-

Ant/01) 
 A 

Acunzo Paolo 
Area 12- Scienze 

Giuridiche 

Giur-09/A (Ex 

Ius/13) 

Giur-10/A (Ex 

Ius/14) 
A 

Adamo Dario Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

B 

Albini Mariavittoria 

Area 11 Scienze 

Storiche Filosofiche 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Hist-03/A (Ex M-

Sto/04) 

Geog-01/B (Ex 

M-Ggr/02) 
B 



 

2 

 

Alhaique Francesca Area 5 - Scienze 

Biologiche 

Bios-03/B (Ex 

Bio/08) 

 B 

Amoroso Angelo 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Angelelli Alessandro 

Area 13 Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Econ-07/A (Ex 

Secs-P/08) 

Econ-08/A (Ex 

Secs-P/10) 
B 

Anghinetti Cristiana 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 

Anzera Giuseppe 
Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-07/A 7 (Ex 

Sps/11 ) 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 
A 

Aquilani Barbara 

Area 13 Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Econ-07/A (Ex 

Secs-P/08) 
 A 

Aurino Paola Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/A ( Ex L-

Ant/01) 

 A 

Barbieri Michele 
Area 14 Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 
 B 

Barbina Pietro 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Belfiori Francesco Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/D (Ex L-

Ant/07) 

 B 

Berto Simone 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/D (Ex L-

Ant/07) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 

Biagini Luigi Area 07 - SCIENZE 

AGRARIE E 

VETERINARIE 

AGRI-01/A (ex 

AGR/01) 

 
A 

Biondi Franco 
Area 5- Scienze 

Biologiche 

Bios-05/A (Ex 

Bio/07) 

Bios-01/C (Ex 

Bio/03) 
A 

Blasetti 

Fantauzzi 
Chiara 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/D (Ex L-

Ant/07) 

Arch-01/F (Ex 

L-Ant/09) 
B 

Bracciale Roberta Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

A 

Brancato Rodolfo 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/F (Ex L-

Ant/09) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 



 

3 

 

Brosco Gianfranco 
Area 12- Scienze 

Giuridiche 

Giur-09/A (Ex 

Ius/13) 

Giur-06/A (Ex 

Ius/09) 
A 

Brunori Elena Area 07 - SCIENZE 

AGRARIE E 

VETERINARIE 

AGRI-03/B (ex 

AGR/05) 

 
B 

Bruschi Daniele 

Area 9- Ingegneria 

Industriale E 

Dell'informazione 

Iege-01/A (Ex Ing-

Ind/35) 

Iind-07/B (Ex 

Ing-Ind/11) 
A 

Bufalari Antonio 
Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-02/B (Ex 

Ius/06) 
 A 

Bufalari Ilaria Area 11- Scienze 

Storiche, Filosofiche, 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Psic-03/A (Ex M-

Psi/05) 

Psic-01/B (Ex 

M-Psi/02) 

A 

Buttinelli Rebecca Area 07 - SCIENZE 

AGRARIE E 

VETERINARIE 

AGRI-01/A (ex 

AGR/01) 

 
B 

Cacciotto Marco Maurizio Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

B 

Calabresi Livio Area 14- Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

B 

Calandra Elena 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/D (Ex L-

Ant/07) 
 A 

Campana 
Stefano Remo 

Luigi 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/F (Ex L-

Ant/09) 
 A 

Cannella Giuseppe 

Massimo 

Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-05/A (Ex 

Ius/09) 

Giur-04/A (Ex 

Ius/07) 

A 

Capanna Maria Cristina 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Capasso Angelo Area 08 - Ingegneria 

Civile E Architettura 

Cear-03/B (Ex 

Icar/05) 

Cear-03/A (Ex 

Icar/04) 

B 

Caporali Ilaria Area 14 - Scienze 

Politiche e Sociali 

GSPS-06/A (ex 

SPS/08) 

 
A 

Cappello Mauro 

Area 9 - Ingegneria 

Industriale E 

Dell'informazione 

Iind-05/A (Ex Ing-

Ind/17) 

Iind-06/B (Ex 

Ing-Ind/09) 
A 

Capuano Alessandro Area 06 - Scienze 

Mediche 

MEDS-20/A(Ex 

MED/38) 

MEDS-20/B 

(Ex MED/39) 

A 

Cari Luca Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

A 

Carlucci Renzo AREA 08 - 

INGEGNERIA 

CIVILE E 

ARCHITETTURA 

CEAR-04/A (ex 

ICAR/06) 

 B 

Carrera Francesco 
Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/E (Ex 

L-Ant/08) 
B 



 

4 

 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Carvigiani Antonello 

Area 11 Scienze 

Storiche Filosofiche 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Hist-03/A (Ex M-

Sto/04) 
 A 

Ceccobelli Andrea Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

GSPS-05/A (Ex 

SPS/07) 

 B 

Ceraudo Giuseppe 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/F (Ex L-

Ant/09) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
A 

Chiarini Gabriele Area 12 - Scienze 

giuridiche 

GIUR-01/A 

(IUS/01) 

 
A 

Citino Ylenia Maria  AREA 12 - 

SCIENZE 

GIURIDICHE 

GIUR-05/A (ex 

IUS/09) 

GIUR-11/B (ex 

IUS/219 

B 

Coletta Francesco 
Area 14- Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

Gsps-04/B (Ex 

Sps/06) 
A 

Collia Pietro Angelo Area 08 - Ingegneria 

Civile E Architettura 

CEAR-08/D (Ex 

ICAR/13 ) 

CEAR-03/A 

(Ex ICAR/04) 

A 

Corona Gerardina Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

A 

Covelli Eloisa 
Area 14- Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-07/A (Ex 

Sps/11) 
 A 

D'amico Valeria 

Area 10 - Scienze 

Dell'antichità, 

Fililogico-Letterarie 

E Storico Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

D'anna Vincenzo 
Area 14 Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 
A 

D'elia Guido 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Angl-01/C ( Ex L-

Lin/12) 
 B 

D'isanto Marco Area13 - Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Econ-07/A (Ex 

Secs-P/08) 

 A 

D’elia Guido 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Angl-01/C (Ex L-

Lin/12) 
 B 

De Angeli Stefano 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
A 

De Gennaro Alessio Area 13- Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Econ-08/A (Ex 

Secs-P/10) 

Econ-10/A (Ex 

Secs-P/13) 

A 

De Guida Ivano Area 08 - Ingegneria 

Civile E Architettura 

Cear-03/B (Ex 

Icar/05) 

Cear-08/D (Ex 

Icar/13) 

B 



 

5 

 

De Minicis Elisabetta Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/E (Ex L-

Ant/08) 

 A 

De Santis Luca 

Area 11-Scienze 

Storiche Filosofiche 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Paed-02/A (Ex M-

Ped/03) 

Psic-02/A (Ex 

M-Psi/04) 
B 

De Vincenzo Salvatore 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
A 

Del Bravo Daniele Area 13- Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Econ-08/A (Ex 

Secs-P/10) 

Econ-10/A (Ex 

Secs-P/13) 

A 

Della Casa Alessandro Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-03/A (Ex 

Psp/02) 

Gsps-03/B (Ex 

Sps/03) 

B 

Demetrescu Emanuel 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
A 

Deruda Antonio 
Area 14 Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 
A 

Di Bonaventura Luca Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-04/B (Ex 

Sps/06) 

B 

Di Cecco Giuseppe 

Area 9- Ingegneria 

Industriale E 

Dell'informazione 

Cear-02/B (Ex Ing-

Ind/28) 
 A 

Di Costanzo Francesco Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

A 

Di Gregorio Luigi Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

 B 

Di Marco Niccolo' Area 01 - Scienze 

Matematiche E 

Informatiche 

Math-02/B (Ex 

Mat/03) 

Info-01/A (Ex 

Inf/01) 

B 

Di Nocera Gian Maria Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/A ( Ex L-

Ant/01) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 

A 

Donin Cristian Area 14 - Scienze 

Politiche e Sociali 

GSPS-08/A (ex 

SPS/09) 

 B 

Donini Francesco Maria Area 09 - Ingegneria 

Industriale E 

Dell'informazione 

Iinf-05/A (Ex Ing-

Inf/05) 

 A 

Donnarumma Iolanda Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/E (Ex L-

Ant/08) 

 B 

Ebanista Carlo Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/E (Ex L-

Ant/08) 

 A 



 

6 

 

Errigo Emilio Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

GIUR-02/B (Ex 

IUS/06) 

GIUR-09/A 

(Ex IUS/13) 

A 

Fabbiani Rocco Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

GIUR-02/B (Ex 

IUS/06) 

GIUR-09/A 

(Ex IUS/13) 

A 

Fascetti Michele Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-06/A (Ex 

Ius/10) 

Giur-08/A (Ex 

Ius/12) 

B 

Fasulo Roberto Area 08 - Ingegneria 

Civile E Architettura 

Cear-03/A (Ex 

Icar/04) 

Cear-03/B (Ex 

Icar/05) 

A 

Filippi Silvia 
Area 5 Scienze 

Biologiche 

Bios-14/A (Ex 

Bio/18) 

Bios-10/A (Ex 

Bio/13) 
B 

Filippi Stefano 
Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-06/A (Ex 

Ius/10) 

Giur-04/A (Ex 

Ius/07) 
A 

Fiorentino Giuseppe 

Area 1- Scienze 

Matematiche Ed 

Informatiche 

Math-01/B (Ex 

Mat/04) 

Info-01/A (Ex 

Inf/01) 
A 

Forgione Alfonso 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/E (Ex L-

Ant/08) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
A 

Fragasso Andrea  Area 14 - Scienze 

Politiche e Sociali 

GSPS-06/A (ex 

SPS/08) 

 
A 

Frandi Francesca 

Area 10- Scienze 

Dell'antichita', 

Filologico Letterarie 

E Storico Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Furlan Paolo 
Area 12- Scienze 

Giuridiche 

Giur-02/B (Ex 

Ius/06) 

Giur-06/A (Ex 

Ius/10) 
A 

Galioto Davide Area 11- Scienze 

Storiche, Filosofiche, 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Psic-01/A (Ex M-

Psi/01) 

Psic-04/A (Ex 

M-Psi/07) 

B 

Gallo Luigi Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arte-01/B (Ex L-

Art/02) 

Arte -01/D (Ex 

L 

-Art/04) 

A 

Genovese Marilena 

Area 10 - Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Fran-01/B (Ex L-

Lin/04) 
 B 

Giacomantonio Mauro Area 11- Scienze 

Storiche, Filosofiche, 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Psic-03/A (Ex M-

Psi/05) 

Psic-01/A (Ex 

M-Psi/01) 

A 

Guida Pierluigi 

Area 9- Ingegneria 

Industriale E 

Dell'informazione 

Iege-01/A (Ex Ing-

Ind/35) 
 A 

Guidone Serena Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/D (Ex L-

Ant/07) 

Arte -01/D (Ex 

L -Art/04) 

B 



 

7 

 

Gull Paolo 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/E (Ex L-

Ant/08) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
A 

Gulli Roberto Area 08 - Ingegneria 

Civile E Architettura 

IIND-05/A (Ex 

ING-IND/17) 

IND-03/B (Ex 

ING-IND/15) 

A 

Iannaccone Andrea 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Jungano Trinità Area13 - Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Econ-08/A (Ex 

Secs-P/10) 

 A 

Lanzara Gino Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

A 

Lapa Daniele 
Area 06 - Scienze 

Mediche 

Meds-10/B (Ex 

Med/17) 
 A 

Lapi Mirko 
Area 14 – Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 
 B 

Laurano Patrizia Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

 A 

Lazzari Filippo 
Area 7 Scienze 

Agrarie E Veterinarie 

Agri-09/B (Ex 

Agr/18) 

Agri-09/C (Ex 

Agr/19) 
B 

Lucchetti Luca 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 
 B 

Lupi Luca 
Area 12- Scienze 

Giuridiche 

Giur-02/B (Ex 

Ius/06) 

Giur-10/A (Ex 

Ius/14) 
A 

Macerola Fabiana Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

ARCH-01/A (Ex L-

ANT/01) 

ARCH-01/G 

(Ex L-ANT/10) 

B 

Madeo Antonella Area 14- Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

A 

Maietta Aldo Area 08 - Ingegneria 

civile e Architettura 

CEAR-03/B (ex 

ICAR/05) 

 A 

Mandolesi Luca Area 10 - Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

ARCH-01/G (Ex L-

ANT/10) 

 B 

Manfredi Ettore 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Manfredi Vincenzo Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

B 

Manna Priamo Antonio 

Area 10 - Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/F (Ex L-

Ant/09) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 



 

8 

 

Marras Anna Maria Area 11- Scienze 

Storiche, Filosofiche, 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Hist-04/C (Ex 

M-Sto/08) 

B 

Massa Alessandra 
Area 14 – Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 
 B 

Mercuri Luca Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arte -01/D (Ex L-

Ant/04) 

 A 

Micozzi Marina Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/C (Ex L-

Ant/06) 

 A 

Milano Raffella 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/A (Ex L-

Ant/01) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 

Montagnetti Roberto 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/F (Ex L-

Ant/09) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 

Montanari Mirca 

Area 11-Scienze 

Storiche Filosofiche 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Paed-01/A (Ex M-

Ped/01) 

Paed-02/A (Ex 

M-Ped/03) 
B 

Montanelli Mattia Sanna 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/E (Ex 

L-Ant/08) 
B 

Morganti Francesca 
Area 12- Scienze 

Giuridiche 

Giur-05/A (Ex 

Ius/09) 
 B 

Morigi Massimo 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Moroni Chiara Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-07/A (Ex 

Sps/11) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

A 

Musu Lucilla 
Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-05/A (Ex 

Ius/08) 

Giur-06/A (Ex 

Ius/10) 
A 

Nistico' Elisa Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arte -01/D (Ex L-

Ant/07) 

 B 

Noto Miriam 

Area 11-Scienze 

Storiche Filosofiche 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Sdea-01/A (Ex M-

Dea/01) 

Geog-01/A (Ex 

M-Ggr/01) 
B 

Oddi Marcella 
Area 11 Scienze 

Storiche, Filosofiche, 

Psic-02/A (Ex M-

Psi/04 -) 

Paed-02/A (Ex 

M-Ped/03) 
A 



 

9 

 

Pedagogiche E 

Psicologiche; 

Ottone Valentina 
Area 14 Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 
 B 

Paccoj Marco 
Area 14- Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

Gsps-04/B (Ex 

Sps/06) 
A 

Pagnotta Mario Augusto 
Area 7- Scienze 

Agrarie E Veterinarie 

Agri-06/A (Ex 

Agr/07) 
 A 

Paio Fabiano 

Area 11-Scienze 

Storiche Filosofiche 

Pedagogiche E 

Psicologiche 

Paed-02/A (Ex M-

Ped/03) 
 A 

Palmucci Federico 
Area 12- Scienze 

Giuridiche 

Giur-06/A (Ex 

Ius/10) 

Giur-04/A (Ex 

Ius/07) 
A 

Palumbo Luigi 

Area 13- Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Stat-02/A (Ex Secs-

S/03) 

Stat-03/B (Ex 

Secs-S/05) 
B 

Panizzi Massimo Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-04/B (Ex 

Sps/06) 

Gsps-07/B (Ex 

Sps/12) 

A 

Parisi Valeria Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/D (Ex L-

Ant/07) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 

B 

Pasini Daria 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Pastura Giancarlo 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/E (Ex 

L-Ant/08) 
B 

Peguiron Chiara 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
B 

Pericci Francesco 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/F (Ex L-

Ant/09) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 

Perilli Glauco Area 14 - Scienze 

Politiche e Sociali 

GSPS-04/B (ex 

SPS/06) 

GSPS-02/A (ex 

SPS/04) 

A 

Perlangeli Genni 

Area 13- Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Econ-07/A (Ex 

Secs-P/08) 
 B 

Petella Sara Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-02/B (Ex 

Ius/06) 

 A 

Piccinino Davide 
Area 3- Scienze 

Chimiche 

Chem-05/A (Ex 

Chim/06) 

Chem-08/A (Ex 

Chim/09) 
A 



 

10 

 

Pinna Fabio Calogero 

Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche; 

Arch-01/E (Ex L-

Ant/08) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
A 

Poggi Giulio 

Area 10 - Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/D (Ex L-

Ant/07) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 

Poletti Paolo Area 13 - Scienze 

economiche e 

statistiche 

ECON-08/A (ex 

SECS-P/10) 

 A 

Postiglione Alessio Area 14 Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08 ) 

A 

Pregliasco Lorenzo Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

A 

Procenesi Alessandro Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-06/A (Ex 

Ius/10) 

Giur-04/A (Ex 

Ius/07) 

B 

Ragugini Stefano 
Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

GSPS-05/A (Ex 

SPS/07) 

GSPS-04/B (Ex 

SPS/06) 
B 

Rampazzo Cinzia 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 
 B 

Romagnoli Giuseppe 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/E (Ex L-

Ant/08) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
A 

Ruffolo Robert Peter Area 09 - Ingegneria 

Industriale E 

Dell'informazione 

IIND-01/A (Ex 

ING-IND/01) 

IIND-01/E (Ex 

ING-IND/05) 

A 

Ruggeri Matteo Area 13- Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

ECON-06/A (Ex 

SECS-P/07) 

ECON-07/A 

(Ex SECS-

P/08) 

A 

Rutelli Giorgio Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

A 

Saito Ken 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/F (Ex L-

Ant/09) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 

Santarelli Marco 

Area 09 - Ingegneria 

Industriale E 

Dell'informazione 

Iind-01/C (Ex Ing-

Ind/03) 

Iind-01/D (Ex 

Ing-Ind/04) 
B 

Sarli Ettore 
Area 14 Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 
A 

Segatti Luca 
Area 12- Scienze 

Giuridiche 

Giur-09/A (Ex 

Ius/13 ) 

Giur-10/A (Ex 

Ius/14) 
A 

Senese Angelo Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

GIUR-02/B (Ex 

IUS/06) 

GIUR-09/A 

(Ex IUS/13) 

A 

Serpetti Matteo 
Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Arch-01/F (Ex L-

Ant/09) 

Arch-01/G (Ex 

L-Ant/10) 
B 



 

11 

 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Serra Roberto Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-03/A (Ex 

Ius/05) 

Giur-09/A (Ex 

Ius/139 

A 

Sisto Luca 
Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-01/A (Ex 

Sps/01) 
 A 

Solano Francesco 
Area 7 Scienze 

Agrarie E Veterinarie 

Agri-03/B (Ex 

Agr/05) 
 A 

Spagnoli Federica Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Staa-01/F (Ex L-

Or/06) 

 A 

Sparvieri Cristina 
Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-13/A ( Ex 

Ius/16) 

Giur-14/A (Ex 

Ius/17) 
B 

Stabile Fabrizio Area 13 - Scienze 

Economiche E 

Statistiche 

Econ-07/A (Ex 

Secs-P/08) 

 B 

Stella Marco AREA 12 - 

SCIENZE 

GIURIDICHE 

GIUR-09/A (ex 

IUS/13) 

GIUR-03/A 

(IUS/05)  

A 

Tarasco Antonio 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/G (Ex L-

Ant/10) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 
A 

Toniolo Luana Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arte-01/D (Ex L-

Art/04) 

Arch-01/D (Ex 

L_Ant/07) 

A 

Torriero Gianluca Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-05/A (Ex 

Ius/09) 

Giur-06/A (Ex 

Ius/10) 

A 

Tortorici Mario Area 08 - Ingegneria 

Civile E Architettura 

CEAR-03/B (Ex 

ICAR/05) 

CEAR-08/D 

(Ex ICAR/13 ) 

A 

Trunfio Elena Rita Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arte -01/D (Ex L-

Ant/07) 

 A 

Tumulo Valentina Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/A (Ex L-

Ant/01) 

Staa-01/E (Ex 

L-Or/05) 

B 

Valente Edoardo Area 12 - Scienze 

Giuridiche 

Giur-05/A (Ex 

Ius/09) 

Giur-09/A (Ex 

Ius/13) 

A 

Valentini Adriano Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-02/A (Ex 

Sps/04) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

B 

Vannata Roberto Area 10 Scienze 

Dell’antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Arch-01/C (Ex L-

Ant/06) 

Arch-01/D (Ex 

L-Ant/07) 

A 

Varriale Massimo 
Area 12- Scienze 

Giuridiche 

Giir-05/A (Ex 

Ius/09) 

Giur-08/A (Ex 

Ius/12) 
A 

Venarubea Mattia Area 05 - Scienze 

Biologiche 

Bios-10/A (Ex 

Bio/13) 

Bios-09/A (Ex 

Bio/12) 

B 



 

12 

 

Zito Elodia 

Area 10- Scienze 

Dell'antichità, 

Filologico-Letterarie 

E Storico-Artistiche 

Giur-06/A (Ex 

Ius/10) 
 B 

Zizza Michele Area 14 - Scienze 

Politiche E Sociali 

Gsps-05/A (Ex 

Sps/07) 

Gsps-06/A (Ex 

Sps/08) 

A 

 
 

 

Il Direttore Tecnico Scientifico 

Prof. Alessandro Sterpa 


